POLSKI [
tAD  pox-

B
Stargard, dn. 22.04.2024 r.
Zarzad Powiatu Stargardzkiego
ul. Skarbowa 1, 73-110 Stargard
tel./fax 91 480 48 02, 91 480 48 01

WZ.272.6.2-2.2024.WJ1

Wykonawcy, ktérzy pobrali SWZ
do postepowania

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na »~Modernizacje budynku Zespotu
Szk6t Nr 1 w Stargardzie — poprawa efektywnosci energetycznej budynku oraz dostosowanie do
warunkow bezpieczerstwa pozarowego”

Zamawiajacy - Powiat Stargardzki, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy — Prawo zamdwier publicznych,
informuje, ze do zapisow Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia do w/w postepowania, ztozone zostaty
zapytania, ktorych treé¢ wraz z odpowiedziami udostepniono ponizej.

Ponadto Zamawiajgcy, na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Prawo zaméwien publicznych,
informuje, ze dokonuje zmiany zapiséw Specyfikacji Warunkow Zamowienia:

1. Dotyczy zad. Ill - remont toalety. W zataczonym przedmiarze branzy sanitarnej jak i branzy
budowlanej brak jest dostawy i montazu stelazy podtynkowych do misek ustepowych wiszgcych
+ przyciski do sptuczek w iloéci 7 szt. Czy Wykonawca ma ujac ten zakres w swojej ofercie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze elementy te nalezy skalkulowa¢ w poz. 48 — miska ustepowa, stelaz
podtynkowy, przycisk, w ilosci 7 kpl.

Zamawiajacy udostepnia STWIOR oraz Przedmiary robot dla IIl czesci zaméwienia — remont toalet-
branzy budowlanej, obejmujace powyzsze, na podstawie ktérych nalezy sporzadzi¢ kosztorysy
ofertowe.

2. Dotyczy zad. Ill - remont toalety. W zatagczonym przedmiarze branzy budowlanej brak jest
naktadéw KNR na wykonanie zabudowy z ptyt G-K na ruszcie metalowym, obudowy stelazy
podtynkowych WC + licowanie ptytkami tych zabudéw w iloéci 7szt. Czy Wykonawca ma ujgé
to w swojej ofercie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze w/w elementy uwzglednione sq w nastepujacych pozycjach przedmiaru
robot:

— zabudowa z ptyt G-K — obudowa stelazy podtynkowych WC - w poz. 16,

— licowanie scian ptytkami - w poz. 21.

Ponadto, w poz. 14 przewidziano montaz kabin WC systemowych — Scianki + drzwi z HPL.

Zamawiajacy udostepnia Przedmiary robét dla Il czeici zaméwienia — remont toalet- branzy
budowlanej, obejmujgce powyzsze, na podstawie ktérych nalezy sporzadzi¢ kosztorysy ofertowe.



1. Czy mozemy zmieni¢ wymog co do profili klasy A? Artykut:
https://oknotest.pI/artykuIy—tematyczne/profile-okienne-pcv-klasa-a—contra—klasa—b
wyjasnia, ze w tych czasach nie robi to zadnej réznicy. Duzo producentow przestato produkowac
grubszg $cianke.

Odpowiedz:
Zamawiajacy odstgpuje od wymogu zastosowania profili w klasie A, dopuszczajgc zastosowanie
profili w klasie B, z uwzglgdnieniem treéci odpowiedzi udzielonej w dalszej czesci niniejszego pisma.

1. Dotyczy zad. Il —inst. c.0. Na rozwinieciu inst. c.o. rys. CO5, w obrebie rozdzielaczy jest
cieptomierz Qnom=40,0m3/h; K80, US, Pt500. Brak tego cieptomierza w zatgczonym
przedmiarze robot. Czy Wykonawca ma ujac w swojej ofercie dostawe i montaz wskazanego
wyzej cieptomierza?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze zrezygnowat z montazu cieptomierza, dlatego brak takiej pozycji
w Przedmiarze robot.

2. Dotyczy zad. Il —inst. c.o. W zataczonym przedmiarze brak jest naktadéw rzeczowych na
dostawe i montaz konsol wsporczych pod poziom rozprowadzajacy instalacjg c.o. (tak zwane
lezaki) w ilosci ok 414 szt. Brak tych konsol uniemozliwia prawidtowy montaz i kompensacje
instalacji c.o. Czy Wykonawca ma uja¢ w swojej ofercie dostawe i montaz w/w konsol

wsporczych wraz z profilami montazowymi w ilosci 414 szt.?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze elementy te nalezy skalkulowac w poz. 73 - Dostawa i montaz kompletnej
konsoli wporczej wraz z profilami montazowymi w ilosci 414 szt. wg kalkulacji wtasnej.

Zamawiajacy udostepnia Przedmiar roboét dla Il czeéci zamoéwienia branzy sanita rnej, obejmujacy
powyisze, na podstawie ktérego nalezy sporzadzi¢ kosztorys ofertowy.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, ze w zmienionym przedmiarze robot dla i czesci zamowienia
branzy sanitarnej, wprowadzit nastepujace elementy robot:

Poz. 3 - Demontaz obudowy grzejnika w ilosci 45 szt.

Poz. 51 - Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewngtrznie ocynkowana w ilosci 1048
szt.

Poz. 53 - Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 247szt.
Poz. 55 - Dostawa i montaz ksztaitki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w iloéci 383szt.
Poz. 57 - Dostawa i montaz ksztaitki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 207szt.
Poz. 59 - Dostawa i montaz ksztaftki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 61 szt.
Poz. 61- Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewngtrznie ocynkowana w ilosci 19 szt.
Poz. 63 - Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 35 szt.
Poz. 65 -Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 19 szt.
Poz. 67 -Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 44 szt.
Poz. 69 -Dostawa i montaz ksztattki do rur ze stali weglowej zewnetrznie ocynkowana w ilosci 19 szt.
Poz. 97 - Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociggow w ilosci 58 szt.

Poz. 99- Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociggow w ilosci 28 szt.

Poz. 101- Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociggéw w ilosci 4 szt.

Poz. 103- Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociagow w iloéci 2 szt.



Poz. 106- Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociggéw w ilosci 2 szt.
Poz. 109- Dostawa i montaz kolano do izolacji rurociagéw w iloéci 6 szt.

1. Dotyczy zad. Il - instalacja c.0. — w zataczonym przedmiarze brak jest pozycji (naktadow
rzeczowych KNR) dotyczacych rur przytacznych do grzejnikéw — podejs¢ pod grzejniki. Dla
przyktady KNR-W 2-15 0429/05 w ilosci 524szt. (Zasilanie + powrét grzejnika tj.
262x2=524s1t). Czy Wykonawca ma ujaé¢ w swojej ofercie wykonanie podejé¢ — rur
przytacznych do grzejnikow?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze elementy te nalezy skalkulowa¢ w poz. 50 - Rury przytgczne ze stali
weglowej zewnegtrznie ocynkowane do grzejnikow w iloéci 524 szt.

Zamawiajacy udostgpnia Przedmiar robot dla Il czesci zaméwienia branzy sanitarnej, obejmujacy
powyzsze, na podstawie ktérego nalezy sporzadzié kosztorys ofertowy.

2. Dotyczy zad. Ill - przebudowa inst. hydrantowej. W zatgczonym przedmiarze brak jest
naktadéw rzeczowych na wykonanie badar wydajnosci hydrantéw w iloéci 22szt. Czy
Wykonawca ma ujg¢ w swojej ofercie wykonanie badania wydajnosci hydrantéw?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze elementy te nalezy skalkulowa¢ w poz. 36 - Badanie wydajnosci
hydrantow przeciwpozarowych w ilosci 22 kpl, wg kalkulacji wiasnej.

Zamawiajacy udostepnia Przedmiar robét dla 11l czesci zamoéwienia branzy sanitarnej, obejmujacy
powyzsze, na podstawie ktérego nalezy sporzadzi¢ kosztorys ofertowy.

3. Dotyczy zad. Il - przebudowa inst. hydrantowej. W zataczonym przedmiarze brak jest
naktadéw rzeczowych na dostawe i montaz konsol wsporczych pod poziom rozprowadzajacy
instalacje hydrantowg. Czy Wykonawca ma ujaé w swojej ofercie dostawe i montaz konsol
wsporczych pod poziom rozprowadzajgcy inst. hydrantowej?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuije, ze elementy te nalezy skalkulowad w poz. 15 - Dostawa i montaz kompletnej
konsoli wsporczej wraz z profilami montazowymi w ilosci 110 szt. wg kalkulacji wiasnej.

Zamawiajacy udostgpnia Przedmiar robét dla 11l czeéci zaméwienia branzy sanitarnej, obejmujacy
powyzsze, na podstawie ktdrego nalezy sporzadzi¢ kosztorys ofertowy.

DOTYCZY : ZADANIA |

Zamawiajacy wymaga aby oferowana stolarka okienna PCV charakteryzowata sie wspoétczynnikiem
przenikalnosci cieplnej U réwnym lub mniejszym niz 0,9 W/m2*k, dopuszczajgc ewentualne
przekroczenie tej wartosci do 0,95 ( w wybranych konstrukcjach). Niestety z cata odpowiedzialnoscig
musze¢ stwierdzi¢, ze z uwagi na wymog zastosowania szprosow wewnatrzszybowych uzyskanie
wymaganego wspdtczynnika ( nawet podwyiszonego ) jest niemozliwe. Wynika to z fizycznych
wiasciwosci konstrukcji szyby i powstatych mostkéw termicznych na styku tafli szkia i szprosu, ktére
negatywnie wplywaja na wartos¢ wspotczynnika U szyby. Poniewaz szyba zajmuje najwiekszg
powierzchnig okna to podwyzszenie wspétczynnika U szyby podwyzsza wspotczynnik U catego okna.
Dlatego dokonujac wyceny u réiznych producentéw profili | zachowujgc wymaganie dotyczace
zachowania ich najwyiszej klasy a wiec ,A” , szerokosci profili itd. rézni producenci jak: VEKA,
SCHUCO, SALAMANDER, KAMERLING, DRUTEX, uzyskujg podobny ale znacznie wiekszy wspotczynnik

3



U okien oscylujacy na poziomie 1,15. Nikt nawet nie zbliza si¢ do wartosci wymaganej przez
Zamawiajacego. Natomiast ci sami producenci uzyskuja wymagany wspodtczynnik 0,9 lub nizszy w
przypadku konstrukcji z szprosem naklejanym. Nie ma fizycznej mozliwoéci wykonania okien
objetych zamdwieniem z zachowaniem wymaganego wspotczynnika U na poziomie 0,9 W/m2*k
wykorzystujac szprosy wewnatrzszybowe.

Wobec powyiszego prosze o wyrazenie zgody na zastosowanie SZprosow zewnetrznych. Dalsze
potrzymanie wymogu odnoszacego sig¢ do zastosowania szproséw wewnatrzszybowych przy
koniecznoéci zachowania wspéiczynnika U réwnego lub mniejszego od 0,95 W/m2*k spowoduje, ze z
uwagi na zadanie niemozliwego, nikt nie zfozy oferty.

Warto, réwniez wspomnie, 7e na zalgczonych do postepowania, historycznych zdjeciach budynku
widoczne sa szprosy zewnetrzne, co w przypadku budynku wpisanego do rejestru zabytkow
dodatkowo uzasadnia potrzebe zastosowania szproséw zewnetrznych .

Dlatego, ponownie prosze o wyrazenie zgody na zastosowanie szprosow zewnetrznych.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy odstepuje od wymogu zastosowania profili w klasie A, dopuszczajgc zastosowanie
profili w klasie B.

Zamawiajacy odstepuje réwniez od wymogu zachowania maksymalnej przenikalnosci ciepinej dla
niektorych okien U =< 0,95 W/m?*K, pozostajac jednoczesnie przy wymogu, iz $redni wazony
wspotczynnik przenikania ciepta dla wszystkich okien (z wyfaczeniem okien ppoz.) musi wynosi¢ U <
0,90 W/m?2*K.

Natomiast, wymog szproséw wewnatrzszybowych Zamawiajacy pozostawia bez zmian.

Ponadto, Zamawiajacy dodatkowo udostepnia przedmiary robét w formacie ath. (zamiast prd.),
opracowane przez SOLARSYSTEM S.C. dotyczace termomodernizacji budynku i dostosowania obiektu
do obowigzujgcych przepisow przeciwpozarowych.
Zamawiajacy zaznacza, ze na Wykonawcy spoczywa obowigzek sporzadzenia kosztoryséw ofertowych
zgodnie z przedmiarami robot w formacie pdf., uwzgledniajacych rowniez powyzsze modyfikacje oraz
dotaczenia wszystkich kosztorysdw sktadajacych sig na dang czgs¢ zamowienia, tj.:
1) | cze$¢ zamowienia: PR br. budowlana (1 kosztorys ofertowy),
2) |l cze$¢ zaméwienia: PR br. sanitarna oraz elektryczna (razem 2 kosztorysy ofertowe),
3) Il cze$¢ zamowienia: PR br. budowlana, sanitarna, elektryczna + PR dot. toalety — br.
budowlana, sanitarna, elektryczna (razem 6 kosztorysow ofertowych),
4) IV czeé¢ zamowienia: PR branza budowlana + PR dot. dachu (wiezba/pokrycie) (razem 2
kosztorysy ofertowe),
5) V cze$¢ zamoéwienia: PR branza budowlana (1 kosztorys ofertowy),
6) VI czeé¢ zamowienia: PR branza budowlana + PR dot. elewacji (razem 2 kosztorysy
ofertowe).

Zamawiajacy, zgodnie z art. 286 ust. 3 i ust. 5 ustawy— Prawo zamowien publicznych, przediuza
termin sktadania ofert, w zwigzku z tym:

1. W Rozdziale Il SWZ:
1) §15 pkt 1, otrzymuje brzmienie:
“1.Warunkiem udziatu w niniejszym postepowaniu jest wniesienie wadium w wysokosci:
1) | cze$¢ zambwienia — 5 500,00 zt (stownie: pie¢ tysigcy pigcset ),
2) Il cze$¢ zamowienia — 4 800,00 zt (stownie: cztery tysigce osiemset ),



3) Il cze$¢ zamowienia — 10 700,00 zt (stownie: dziesiec tysiecy siedemset zt)
4) IV czes¢ zamdwienia - 10 100,00 zt (stownie: dziesie¢ tysiecy sto zt),

5) V czes$¢ zamoéwienia — 3 000,00 zt (stownie: trzy tysigce z1),

6) VI cze$¢ zamdwienia — 17 000,00 zt (stownie: siedemnaécie tysiecy zt),

w terminie do dnia 30.04.2024 roku do godz. 10:00.”

2) 816 pkt 1, otrzymuje brzmienie:
»1. Termin zwigzania ofertg wynosi 30 dni, tj.do 29.05.2024 r.”

3) §19 pkt 1, otrzymuje brzmienie:
»1. Oferte  naleiy zZtozy¢  poprzez Platforme  zakupowa, pod  adresem:
https://platformazakupowa.p!/pn/powiatstargardzki, w mysl ustawy na stronie internetowej
prowadzonego postepowania w terminie do 30.04.2024 roku, do godz. 10:00.”

4) § 20 pkt 1, otrzymuje brzmienie:
»1. Otwarcie ofert nastapi niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert, tj. 30.04.2024 .
o godz. 10:05, nie pozniej niz nastepnego dnia, w ktérym uptynat termin sktadania ofert,
poprzez Platforme zakupowa.”

Z powazaniem

STAROSTA
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